



Municipalidad General José E. Díaz

Avda. Francisco Ozuna esq. Defensores del Chaco
Correo: uoc_oficial_gdiaz@hotmail.com
Telefax N° (0787) 210218 / 210364
Ñeembucú - Paraguay

"Avancemos Juntos – Gobierno Municipal 2021 - 2026"

General José E. Díaz, 6 de julio de 2026

SEÑOR
ÁNGEL PÉREZ FERNÁNDEZ
PC CONSTRUCCIONES
PILAR

Referencia.: Solicitud para cotización de precios de referencia para Obras de Mejoramiento en el Centro de Educación Básica para Personas Jóvenes y Adultas N° 12-16 s/ planilla adjunta.

La Responsable de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de General José E. Díaz, se dirige a Ud. a fin de solicitar sus buenos oficios para el suministro de precios referenciales a ser considerados en un proyecto de construcción en el centro educativo de referencia.

A dicho efecto, se adjunta archivo digital que contiene planilla electrónica con el computo métrico del proyecto invocado a fin de que Ud. pueda agregar sus precios unitarios de referencia y facilitar el suministro de la información, aclarando que el formato suministrado ya se encuentra debidamente formulado.

Se solicita una copia impresa del documento finalizado con el logo de vuestra empresa, debidamente firmado y sellado considerando que la información suministrada será pública durante el proceso licitatorio.

Agradeciendo su valioso aporte para la concreción del presente proyecto de construcción, hago propicia la ocasión para saludarle muy atentamente.


Johanna Del Pilar Romero Díaz
Responsable de la UOC



Recibido por: _____



PC CONSTRUCCIONES
de Ángel Pérez Fernández
RUC 1403617-7

NOTA DE PRESUPUESTO

FECHA: 09/07/2026

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DE GRAL. JOSÉ EDUVIGIS DÍAZ

DIRECCIÓN: Avda. Francisco Ozuna e/Defensores del chaco

CIUDAD: Gral. José Edivigis Díaz

OBRA: Obras de Mejoramiento en el Centro de Educación Básica para Personas Jóvenes y Adultas N° 12-16.

Reparación de Aulas y Baño						
N°	Código de Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Referencial Total
		Reparación de Aulas				
1	72103003-001	Demolición de pisos en mal estado	Metros Cuadrados	67,00	31.250	2.093.750
2	72131601-009	Carpeta para asiento de piso cerámico	Metros Cuadrados	67,00	50.000	3.350.000
3	72131601-009	Piso de cerámicas P.I. 4	Metros Cuadrados	67,00	162.500	10.887.500
4	72131601-009	Zócalo cerámico de 8 cm de altura.	Metros Cuadrados	36,00	21.250	765.000
5	72131601-012	Pintura de paredes al látex, 2 mano	Metros Cuadrados	39,00	43.750	1.706.250
6	72131601-012	Pintura de pilares vistos con anti moho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D).	Metros Cuadrados	11,90	43.750	520.625
7	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética.	Metros Cuadrados	15,48	62.500	967.500
8	72131601-012	Pintura de ladrillos vistos con anti moho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D).	Metros Cuadrados	134,00	43.750	5.862.500
9	72131601-012	Pintura de puerta metálica con pintura sintética.	Metros Cuadrados	5,50	62.500	343.750
		Reparación de Baño				
10	72131601-012	Pintura de paredes revocadas interior a la Cal - Blanco o color	Metros Cuadrados	40,00	25.000	1.000.000
11	72131601-012	Pintura de techo, maderamen y tejuelones al barniz	Metros Cuadrados	17,00	62.500	1.062.500

de Ángel Pérez Fernández

Ruc 1403617-7

Construcciones Civiles – Servicios de Transporte – Venta de Materiales

Ayolas c/Pablino Antola – B° 8 de Diciembre

Pilar – Paraguay

12	72131601-012	Pintura de aberturas de madera c/ barniz	Metros Cuadrados	8,50	62.500	531.250
13	72131601-012	Pintura exterior con silicona	Metros Cuadrados	35,60	43.750	1.557.500
14	72131601-007	Cambio de balancines de baño.	Unidad	2,00	62.500	125.000
15	72131601-011	Cambio y reposición de cisterna alta autodescargante.	Unidad	3,00	175.000	525.000
16	72131601-011	Cambio y reposición del inodoro	Unidad	1,00	1.600.000	1.600.000
17	72103003-001	Demolición de piso roto	Metros Cuadrados	16,60	31.250	518.750
18	72131601-009	Piso cerámico	Metros Cuadrados	16,60	162.500	2.697.500
19	72102201-9998	Reposición de artefactos de iluminación, focos led	Unidad	3,00	100.000	300.000
TOTALES						36.414.375

Sala de Clase con Techo de Chapa de 7,20x7,20						
N°	Código de Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Referencial Total
Preparación de la obra						
1	72131601-013	Limpieza y preparación del terreno.	Metros Cuadrados	76,00	10.000	760.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcación.	Metros Cuadrados	76,00	15.000	1.140.000
3	72131601-003	Excavación y carga de cimient con PBC.	Metros Cúbicos	18,30	150.000	2.745.000
Estructura de H° A° :						
4	72131601-004	Zapatas de H° A°.	Metros Cúbicos	1,35	4.375.000	5.906.250
5	72131601-004	Encadenados de H° A° - Inferior y Superior.	Metros Cúbicos	2,56	4.375.000	11.200.000
6	72131601-004	Pilares de H° A°.	Metros Cúbicos	0,97	4.375.000	4.243.750
Muros de nivelación:						
7	72131601-005	Muro de nivelación de 0.30 mts.	Metros Cuadrados	12,50	212.500	2.656.250
8	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores.	Metros Cúbicos	27,00	162.500	4.387.500
Aislación asfáltica:						

de Ángel Pérez Fernández

Ruc 1403617-7

Construcciones Civiles – Servicios de Transporte – Venta de Materiales

Ayolas c/Pablino Antola – B° 8 de Diciembre

Pilar – Paraguay

9	72131601-006	Aislación asfáltica de paredes.	Metros Cuadrados	9,25	62.500	578.125
		Muros de elevación:				
10	72131601-005	Muro de elevación de 0,15m con ladrillos comunes, para revocar.	Metros Cuadrados	5,16	162.500	838.500
11	72131601-005	De 0,15 visto a unas caras de ladrillos comunes	Metros Cuadrados	82,30	187.500	15.431.250
12	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas).	Metro Lineal	25,20	31.250	787.500
		Pilares:				
13	72131601-004	De 0,30 x 0,30 para revocar	Metro Lineal	10,80	250.000	2.700.000
14	72131601-004	De 0,45 x 0,45 visto para corredor c/ núcleo de H°A° 4ØC 6 mm	Metro Lineal	6,60	312.500	2.062.500
		Techo:				
15	72131601-007	Techo de Chapa termoacústica de 4cm.sobre estructura metálica	Metros Cuadrados	115,38	562.500	64.901.250
		Revoque:				
16	72131601-008	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	Metros Cuadrados	39,00	56.250	2.193.750
17	72131601-008	De pilares 0,30 x 0,30 cm.	Metro Lineal	10,80	62.500	675.000
18	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	Metros Cuadrados	67,00	56.250	3.768.750
19	72131601-009	Piso de baldosas cerámicas P.I. 4 (liso, terminación mate)	Metros Cuadrados	67,00	162.500	10.887.500
20	72131601-009	Zócalo cerámico de 8 cm de altura.	Metro Lineal	36,00	21.250	765.000
		Aberturas metálicas:				
21	72131601-010	Ventanas balancines.	Metros Cuadrados	15,48	562.500	8.707.500
22	72131601-010	Puerta metálica de 1.20 x 2.10 con marco y herrajes.	Unidad	1,00	2.750.000	2.750.000
		Alfeizar de ventanas:				
23	72131601-010	Afeizar De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	Metro Lineal	16,00	62.500	1.000.000
		Pinturas:				
24	72131601-012	Pintura de paredes al Látex (2 manos).	Metros Cuadrados	39,00	43.750	1.706.250
25	72131601-012	Pintura de pilares al Látex (2 manos).	Metros Cuadrados	13,00	43.750	568.750
26	72131601-012	Pintura de pilares vistos con anti moho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D).	Metros Cuadrados	11,90	43.750	520.625

de Ángel Pérez Fernández

Ruc 1403617-7

Construcciones Civiles – Servicios de Transporte – Venta de Materiales

Ayolas c/Pablino Antola – B° 8 de Diciembre

Pilar – Paraguay

27	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética.	Metros Cuadrados	15,48	62.500	967.500
28	72131601-012	Pintura de ladrillos vistos con anti moho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D).	Metros Cuadrados	134,00	43.750	5.862.500
29	72131601-012	Pintura de puerta metálica con pintura sintética.	Metros Cuadrados	5,50	62.500	343.750
30	72131601-012	De estructura metálica con pintura sintética	Metros Cuadrados	41,40	62.500	2.587.500
31		Vidrios dobles	Metros Cuadrados	15,48	225.000	3.483.000
		Desagüe Pluvial				
32	72131601-010	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cm.	Metro Lineal	23,00	187.500	4.312.500
33	72131601-009	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso.	Metro Lineal	15,00	125.000	1.875.000
34	72131601-9984	Rampa peatonal.	Unidad Medida Global	1,00	625.000	625.000
		Instalación eléctrica				
35	72131601-001	Instalación del tablero TS10 de 10 AG.	Unidad	1,00	437.500	437.500
36	72131601-001	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV.	Unidad	4,00	1.500.000	6.000.000
37	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces.	Unidad	12,00	150.000	1.800.000
38	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas.	Unidad	6,00	150.000	900.000
39	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores.	Unidad	4,00	150.000	600.000
40	72131601-001	Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente.	Metro Lineal	25,00	150.000	3.750.000
		Artefactos eléctricos				
41	72102201-9998	Artefactos focos tipo led de 50W.	Unidad	9,00	112.500	1.012.500
42	72102201-9998	Artefactos focos tipo led de 50 W c/ fotocélula en galería.	Unidad	3,00	150.000	450.000
43	72131601-001	Tablero TS 10 de 10 AG. con barra de fase y neutro.	Unidad	1,00	437.500	437.500
44	72131601-001	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores.	Unidad	4,00	112.500	450.000



de Ángel Pérez Fernández
Ruc 1403617-7

Construcciones Civiles – Servicios de Transporte – Venta de Materiales
Ayolas c/Pablino Antola – B° 8 de Diciembre
Pilar – Paraguay

45	40101604-001	Ventiladores de techo tipo motor pesado de 7 velocidades, caja de metálica, aleta de 56 pulgadas.	Unidad	4,00	1.500.000	6.000.000
46	72131601-001	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.	Unidad	1,00	150.000	150.000
47	82101502-001	Cartel acrílico sin soporte (0,60m x 0,40m).	Unidad	1,00	1.500.000	1.500.000
48	82101502-004	Cartel de obra (2,40m X 2m).	Unidad	1,00	2.750.000	2.750.000
49	72131601-013	Limpieza final	Metros Cuadrados	76,00	15.000	1.140.000
TOTALES						201.315.250


PC CONSTRUCCIONES
de Ángel Pérez Fernández
RUC 1403617-7